fificium de Dominica persolventes, juxta Rubricas Breviarii Romani, quo utuntur, conformare debeant quoad Missam in his, vel similibus circumstantiis cum Officio Monialium, illam celebrando de praedicto Festo B. M. V., ut Officium Chori omnino expleatur?

89. An idem dicendum sit in his omnibus casibus, in quibus Moniales Missam proprio Officio convenientem in Choro ex statuto, consuetudine, vel antiqua devotione cantent, salvis remanentibus tantum quoad reliquos casus decretis hujus Sac. Congregationis, in quibus hujusmodi conformitas in facultate, et arbitrio Cappellanorum relinquitur?

Ad 12. et 13. *Serventur S. C. Decreta et Cappellanos saeculares, qui celebrare debent in Ecclesiis Monialium quoad Missam solemnem teneri, dummodo celebrent cum Missali Romano.*

90. An Festum semiduplex S. Thomae Cantauriensis, occurrens in Dominica infra Octavam Nativitatis Domini, transferendum sit in Vigiliam Epiphaniae juxta antiquum Gregorii XV. privilegium, vel potius debeat simplificari juxta regulam hodie in Ecclesia universali vigentem?

Ad 2. *Nihil innovandum, et servandum.*

esse privilegium iudultum à Gregorio XV. in constitutione=Pastoralis officii cura. Ita decrevit S. C. R. Die 20 Septembris 1806.

91. An dici possit Missa de requiem, corpore praesente, diebus primae class. cum multo apparatu, et pompa exteriore celebratis, licet non festivis de praecepto; et quatenus festivi sint de praecepto: An praedicta Missa dici possit in aliis Ecclesiis, quae talem non habent exteriorem solemnitatem?

Ad 1. *Affirmative ad primam partem, dummodo non sit Titularis; et ad secundam partem Affirmative.*

92. An praedicta sollemnis cantari possit, praesente catavere, diebus secundae class. celebratis tamen simili solemnitate, et apparatu, quo Festa primae classis celebrantur, ut evenit in Ecclesia Compostellana diebus Apparitionis S. Jacobi 23 Maii, Translationis ejus Corporis 30. Decembris. et aliis Festivitatibus B. M. V., quamvis sint, necne de praecepto?

Ad 2. *Affirmative.*

93. Utrum in duplicibus saecundae class. locum habeat Oratio S. simplicis, cujus ad Laudes fit commemoratio, in omnibus Missis cantatis cum Sacris Ministris, vel sine ipsis, aut omittenda solummodo sit in solem-

ni Missa conventuali?

Ad 4. *In Missa quocumque modo cantata de Festo duplici secundae classis omititur commemoratio simplicis, quae, juxta Rubricam, fit in Missis privatis tantum.*

94. In ingressu Sacerdotis ad Altare, super quo non sit SSmm. Sacramentum expositum, aut in Ciborio asservatum, et in principio Missae debet Sacerdos facere profundam corporis reverentiam, aut capitis tantum?

Ad 5. *Tam in ingressu Sacerdotis ad Altare, quam ante principium Missae reverentia Sacerdotis debet esse profunda capitis, et corporis inclinatio, juxta Rubricam.*

95. In Hispania die 25. Julii celebratur Officium dupl. I. class. S. Jacobi Patroni totius Regni. Quaeritur: An in Ecclesiis particularibus, occurrente eodem die festo Patroni earumdem Ecclesiarum, debeat fieri Officium S. Jacobi Apostoli Patroni totius Regni, translato Festo Patroni particularis earumdem Ecclesiarum, aut recitare Officium praedicti particularis Patroni, translato Officio S. Jacobi Apostoli?

Ad 6. *Attenta excellentia majoris dignitatis, juxta Rubricas. S. C. R. Decreta, Officium S. Jacobi Apostoli Patroni Hispaniae*

narum praeferi debet in occurrentia Sanctis aliis Patronis Ecclesiarum particularium, dummodo non sint ejusdem, vel majoris dignitatis.

96. Aequae Sodalitates Patronum habent S. Thomam, S. Luciam, ac S. Josephum Sponsum B. M. V. Quaeritur: An quando praedicta Festa occurrunt in Dominicis privilegiatis Adventus, et Quadragesimae, attento concursu sodalium, aliorumque devotorum, possit cantari Missa de Patrono? Et an dicenda sit in Missa commemoratio Dominicae, et Octavae occurrentis cum ultimo Evangelio in fine Missae?

Ad 8. *In publicis Oratoriis cantari potest Missa de Titulari occurrente in Dominicis Adventus, Quadragesimae privilegiatis, non autem in illis exceptis, et in Missa dicenda est commemoratio Dominicae, et diei Octavae tantum occurrentis, cum Evangelio, ejusdem Dominicae in fine. Et ita declaravit, et servari mandavit. S. C. R. Die 8 Aprilis 1808.*

97. Additionis Nominis S. Joseph Sponsi B. M. V. in Canone Missae, instantibus pluribus ejusdem Sancti devotis S. R. C., ad relationem Emi. et Rmi. Domini Cardinalis Julii Maria de Somalia Praefecti, et Po-

nentis, respondit: *Negative quoad additionem nominis S. Josephi Sponsi B. M. V. in Canone. Consulendum vero SSmo. pro additione permissiva Nominis in Collecta A Cunctis. Die 16 Septembris 1815.*

Facta per me (scilicet Cardinalem S. C. R. Praefectum) relatione ad Sanctitatem Suam; Eadem benigne annuit. *Die 17 Septembris 1815.*

98. Cum, non obstantibus S. R. C. Decretis pluries editis, et signanter in una *Alexanen.* diei 7 Septembris 1658. [V. n^o 223] et *Dalmatiarum* die 4 Augusti 1663. quibus cavebatur, ne Hebdomadarii, Archipresbyteri, aliique uti possent Stola in canendis Divinis Officiis, sed tantum in Sacramentorum confectione, ed administratione, eidem S. C. innotuerit, hujusmodi abusum, et viguisse, et in praesens adhuc vigere penes Archipresbyteros, et Parochos Abbatiae Nuliius Farfen.

Eadem S. C., audita prius informatione Rmi. Abbatis, ad mei infrascripti S. R. C. Secretarii relationem, declaravit: *Stolam non esse adhibendam, praeterquam in collatione, et confectione Sacramentorum, ideoque consuetudinem in contrarium esse abusum per locorum Ordinarios omnino eliminandum. Die*

7 Septembris 1816. (¶)

99. An Antiphonae B. M. V., quae dicuntur stando à Vesperis Sabbati, dici etiam debeant stando in fine Laudum, si recitentur die Dominica ante occasum solis pro Feria secunda?

Ad 6. *Affirmative.*

100. An in Missis non Conventualibus, quae cantantur in diebus secundae classis sine Diacono, et Subdiacono, omitti debeat commemoratio simplicis?

Ad 10. *Affirmative.*

101. An in Missis privatis, permitti possit Ministro aperire Missale, et invenire Missam?

Ad 11. *Negative, et serventur Rubricae.*

102. An in iisdem Missis privatis, permitti possit Ministro, si fuerit Sacerdos, vel

(¶) *Stolam habet rationem indumenti sacri ac propterea nequit adhiberi, nisi conficiendis et administrandis sacramentalibus juxta Rubricam et Ritualis Romani dispositionem. Ideo nec episcopi stola utuntur nisi dum pontificalia aut sacerdotalia munia exercent, vel aliud praestant, quod servata forma libri caeremonialis stolae de-lationem exigat.*

Diaconus, sive Subdiaconus, ut praeparet Calicem, et ipsum extergat in fine post ablutiones, sicut in Missa solemnii?

Ad 12. *Negative, et serventur Rubricae.*

103. An in Missa solemnii permitti possint duo Missalia, unum in Cornu Epistolae, aliud in cornu Evangelii?

Ad 13. *Negative.*

104. An in Missa solemnii dici debeant submissa voce omnia verba ab *In Nomine Patris*, usque ad Introitum, insuperque, *Orate fratres: Sanctus: Nobis quoque peccatoribus: et Domine non sum dignus?* Quandoquidem Rubrica Cap. XXVI. ita praescribit: *alia quae in Missa privata dicuntur voce submissa.*

Ad 14. *Affirmative, dummodo intelligatur à Ministris.*

105. Cum Missae de Beatis celebrari possint tantum in illis Ecclesiis pro quibus concessum est Officium ipsorum, dubitatur: utrum Sacerdotes recitantes Officium de BB., sed celebrantes in Ecclesia, ubi fit de Sancto, possint dicere Missam Officii, vel teneantur se conformare Ecclesiae, in qua celebrant?

Ad 17. *Negative ad primam partem; Affirmative ad secundam.*

106. An Sacerdotes recitantes Officium

de Martyre, sed celebrantes in Ecclesia, ubi fit de Confessore, possint dicere Missam sui Officii, cum paramentis albis?

107. An teneantur dicere Missam juxta Officium Ecclesiae, in qua celebrant?

Ad 18. et 19. *Servetur decretum in Versavien. 7 Maii 1746. in respons. ad dub. 13. (V. n° 251.)*

108. An Sacerdos habens Officium ritus duplicis, sed celebrans in Ecclesia, in qua fit Officium de semidup., possit dicere Missam votivam?

Ad 20. *Negative.*

109. Utrum Oratio, praecepta à Superiore necessitatis publicae tempore, locum habeat in diebus primae, et secundae classis?

110. An praedicta Oratio dici debeat sub distincta conclusione?

Ad 22. et 23. *Si Oratio praecepta sit pro re gravi, dicenda erit in dup. 1. clas. sub unica conclusione; et in dup. secundae clas., sub sua conclusione; si non sit pro re gravi, omittenda in dup. 1. clas.; in dup. vero secundae clas., arbitrio Sacerdotis.*

111. An post Septuagesimam in Missa pro Virgine *Vultum tuum* dicto V. post Graduale, repeti nihilominus debeat in Tractu, vel prosequi *Quia concupivit &c?*

Ad 24. *In casu proposito V. Audi filia*

non esse repetendum.

112. An manus sinistra poni debeat super Missale ad Evangelium, cum dextera fit signum Crucis super ipsum?

Ad 25. *Affirmative.*

113. An purificatorium benedici debeat?

Ad 26. *Negative.*

114. An Sacerdos debeat extergere purificatorio guttas vini adhaerentes lateribus interioribus cuppae Calicis, quae aliquando resiliunt dum praeparatur ipsemet Calix?

Ad 28. *Praxim extergendi Calicem purificatorio magis congruere, et summpere laudabilem esse.*

115. An purificatorium poni debeat super pedem Calicis dum praeparatur, vel potius super Patenam?

Ad 29. *Relinqui posse Sacerdotis arbitrio.*

116. Utrum dici debeat *Credo* in Missis Rogationum, et vigiliae Nativitatis Domini, dum incidunt in diem Dominicam?

Ad 30. *In Missa Rogationum, Negative, in Missa Vigiliae Nativitatis Domini occurrentis in Dominica, Affirmative.*

117. An dicto officio de Beato beatificato tantum variare debeat in Oratione secreta verbum *Sanctus*, dicendo *Beatus*?

Ad 32. *Nihil immutandum, nisi in Sece-*

ta, in qua legendum sit proprium nomen Beati.

118. An Sacerdos dicere debeat *Te igitur* in principio Canonis, dum elevat manus, et oculos, vel incipere debeat dum est jam in profundo inclinatus?

Ad 33. *Servanda Rubrica de ritu servando in celebratione Missae tit. 8. num. 1., et altera Canonis praefixa.*

119. An debeat Sacerdos pronuncians in Canone Missae nomen alicujus Sancti, de quo factum est Officium, vel saltem commemoratio, facere inclinationem capitis?

Ad 34. *Affirmative.*

120. An Sacerdos ponere debeat manus intra corporalia, dum dicit Orationem *Supplices te rogamus*, et Orationes ante Communionem?

Ad 35. *Servandus esse Rubricas, quae jubent manus ponendas esse super Altare, non intra Corporale.*

121. An Sacerdos dicere debeat in Missa solemnem *Ite Missa est, Benedicamus Dño.* et *Requiescant in pace*, vel dicantur tantum à Diacono?

Ad 36. *Quoad Ite Missa est Negative; quoad Benedicamus Domino, et Requiescant in pace Affirmative.*

122. An die magni concursus ad Indulgentiam plenariam, vel Jubilaeum possit